
 
 

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 17 DEL 06-03-2023 

           Ufficio: 

AMMINISTRAZIONE 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO MANDATO ESPLORATIVO VALUTAZIONE POLIZZE 2024 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  sei del mese di marzo, la Direttrice Reggente, Agosti Roberta 

 

 
- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di Bolzano; 

- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del Presidente e 
del Direttore; 

- considerato che per gli anni 2020, 2021 e 2022 l’Azienda ha affidato l’incarico di brokeraggio alla ditta WIDE 
GROUP; 

- accertato che il contratto stipulato con WIDE GROUP aveva la sua scadenza al 31.12.2022 ma che le polizze in 

essere scadevano nel 2023; 
- preso atto che al fine del rispetto del codice degli appalti, in particolare del rispetto del principio di rotazione, 

l’Azienda non può rinnovare l’incarico a WIDE GROUP; 

- considerato che ASSICONSULT SRL ha richiesto un incontro e si è dimostrata interessata all’incarico di 
brokeraggio; 

- appurato che le polizze attualmente in essere avranno scadenza a gennaio 2024; 

- considerato che la scrivente ritiene opportuno avvalersi di un esperto per la sottoscrizione di polizze, sia al fine 
di evitare inutili esborsi di denaro, sia al fine di ottenere le necessarie coperture con una corretta valutazione dei 

rischi; 
- accertato che ASSICONSULT SRL ha accettato gratuitamente di provvedere alla redazione di una proposta in 

relazione all’intero programma assicurativo; 

-  considerato che, al fine di poter richiedere alle diverse assicurazioni i preventivi a nome della scrivete, è 

necessario dare ad ASSICONSULT SRL un mandato esplorativo per 6 mesi; 
DETERMINA 

 

- Di dare ad ASSICONSULT SRL mandato esplorativo esclusivo per la durata di 6 mesi; 

- Di dare atto che l’incarico è gratuito e senza alcun tipo di vincolo di sottoscrizione; 

- Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 La direttrice reggente 

 Agosti Roberta 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 


